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Vallavanema veerg

Et nina all olevat selges-
ti näha, pole vaja erilist annet. 
Külla aga on annet vaja selleks, 
et osata oma nina õiges suunas 
pöörata.

W. H. Auden

Oleme jälle aastas 2000. Ei 
oota me milleeniumi saabumist, 
vaid joonistame jätkuvalt uute 
omavalitsuste piire. 14 aastat 
tagasi kirjutas maavanem Po-
merants ühe käega pomeriine ja 
teisega maakonnakaarti. Eesti la-
pitekki püüdis kokku traageldada 
napsu- ja möllumees Tarmo Loo-
dus. Nüüd tegelevad samad insti-
tutsioonid samade teemadega ja 
juhuslikult enne valimisi. Juhus-
likult tegeleb selle teemaga üks 
ja sama erakond. Nüüd püüab 
iga maavanem oma tööandjale 
rohkem meelepärane olla ja käib 
võistlus, kes vähem omavalitsusi 
alles jätab. Kõige tublimad olid 
saarlased, kes täitsid ministri 
soovi täielikult ja Eestisse oleks 
jäänud 15 omavalitsust (loe: ra-
jooni). Meie maavanemal on roh-
kem haaret. Tema haukas tüki 
Ida-Virumaalt uuele Mere vallale 
ja teise tüki Viru-Jaagupi vallale. 
Järvamaad on ennegi murenda-
tud ja suur Tapa vald saab veelgi 
suuremaks. Arusaamatuks jääb 
ainult tõmbekeskuste teke. Mille 
poolest tõmbab Viru-Jaagupi ini-
mesi rohkem, kui seda teeb Vinni 
või Pajusti?

Hämmastav on maavanema 
loogika Suur-Rakvere joonista-
misel. Pidevalt rõhutab ta oma 
püha lauset maakonna tasakaa-
lustatud arengust, kuid joonis-
tamisel võeti aluseks Rakvere 
tulubaasi oluline suurendamine. 
Vinni ja Rakvere valla olulised 
maksumaksjad liideti Rakvere 
linna alla, väiksema sissetulekuga 
alad jäid Viru-Jaagupi ja Kadrina 
valla omandusse. Eesti 30 tugeva-
ma ja areneva omavalitsuse hulka 
kuuluv Sõmeru jagati kolmeks, 
nagu teevad perenaised kodus 
pärmipulgaga. Iga tükike peab 
taigna õhuliseks kergitama, mil-

lest saab küpsetada väga maits-
va piruka. Liites Sõmeru, Näpi, 
Ussimäe ja Roodevälja linnaga, 
muutuvad need alad linna suhtes 
äärealadeks. Kuna linna laenu-
koormus on maksimaalne ja voli-
kogus investeeringute järjekorra 
otsustavad suuremalt jaolt linnas 
elavad volinikud, siis liidetava-
tel aladel tekib kiire taandareng. 
Pealegi on Rakvere linnavolikogu 
ülepolitiseeritud ja enne igat ot-
sust või tegevust käib pidev leh-
makauplemine.

Andja, Ubja ja Uhtna liitu-
mine Mere vallaga loob vajalikud 
eeldused juurdepääsuks stratee-
gilistele maavaradele. Vaeküla ja 
Raudlepa liitmine Viru-Jaagupi 
vallaga annab küll territooriumi-
le lisa, kuid õnnepäikest vaevalt.

Muutusi on vaja, seda ei eita 
keegi. Paraku alustame valest 
otsast – enne teeme ja siis mõt-
leme. Ühekordset telefonikõnede 
positsioneerimist ja viie minuti 
pikkust küsimustele vastamist 
ei saa nimetada uurimustööks. 
Küsida tuleb inimestelt, mida ne-
mad ootavad ja loodavad, millist 
teenuse kvaliteeti nemad vajavad. 
Vastavalt Riigikohtu lahendile 
tuleb täpselt formuleerida riigi 
ja omavalitsuse ülesanded. Prae-
gune omavalitsuste rahastamise 
süsteem on ammu ajale jalgu jää-
nud. Liites viis vaest valda kokku, 
ei saa ühte suurt ja rikast.

See ei ole lõpp, see ei ole isegi 
mitte lõpu algus, kuigi see võib 
olla alguse lõpp.

W. Churchill

P.S. Vaatamata tuulisele 
poliitsuvele on loodus olnud 
meile armuline. Suvi on olnud 
äärmiselt päikseline, on lasknud 
loodust nautida ja korralikult 
puhata. 

Soovin õppuritele värs-
kust teadmiste omandamisel ja  
kaunist kooliteed!

Peep Vassiljev
vallavanem

Septembrikuu on käes, 
koolid on uksed avanud ning 
usin õppetöö käimas. Kooli-
tarkuse andmist Sõmeru vallas 
alustati juba 18. sajandil. Astu-
gem aga ajas veel rohkem tagasi 
ja uurime kui kaugele ulatuvad 
Eesti hariduse juured.

Eesti ajaloo keerdkäikude 
ja võõrvallutajate sissetungi 
tõttu ulatub eesti hariduse aja-
lugu 13. sajandisse. Sellel aja-
perioodil eksisteerisid kõrvuti 
vallutajate kultuur, mis põhines 
kristlike traditsioonidega Eu-
roopa rahvaste kultuuril ning 
maarahva paganlik kultuur, 
valitsevate klasside keel ja maa-
rahva keel, valitsevate klasside 
haridus ja rahvaõpetus.

Kogu keskaegne teadus ja 
kirjaoskus oli preestrite ja mun-
kade käes. Esimesed koolid 
asutatigi peakirikute ja kloost-
rite juurde ning neid kutsuti 
vastavalt toom- ja kloostrikoo-
lideks. Kindlat õppeprogram-
mi ei tuntud, antiikaja eeskujul 

jaotati teadus seitsmeks vabaks 
kunstiks (septem artes libera-
les). Õppeainetena jaotati need 
kahte tsüklisse: esimest nime-
tati triviumiks (grammatika, 
retoorika, dialektika) ja teist 
quadriviumiks (aritmeeti-
ka, geomeetria, astronoomia, 
muusika).

Toomkoolide tegevusest on 
teateid alates 13. sajandist ning 
esimesed õppeasutused olid 
ladinakeelsed. Esimesed toom-
koolid avati Tartus 1250, Vana-
Pärnus 1251, Tallinnas 1266 ja 
Haapsalus 1280. Toomkoolid 
andsid haridust tulevastele 
vaimulikele ning valmistasid 
ette neid, kes kavatsesid astuda 
Lääne-Euroopa ülikoolidesse 
(omal maal selline õppeasutus 
puudus). Kooliõpetajateks olid 
vaimulikud. Kooliõpikuid kesk-
ajal ei tuntud, lugema õpiti ki-
rikuraamatutest. Õppetöö toi-
mus ladina keeles, peamiseks 
õppemeetodiks oli mehhaanili-
ne pähetuupimine vitsa ja kart-

seri sunnil, st kooliharidust said 
ainult need, kellel oli hea mälu. 
Kool oma õpilaste ülalpidamise 
eest hoolt ei kandnud, söögi-
mured tuli igal ühel ise lahen-
dada. Vaesemad õpilased käisid 
linnarahva seas kerjamas.

Koolihariduse andjaiks 
võib pidada ka kloostreid, 
mis hakkasid Eestis tekkima 
13. sajandil, esialgu munkade 
või nunnade Lääne- ja Põh-
ja-Euroopast siiaasumise ning 
kloostrikonvendi moodustami-
se teel. Peatselt pärast kloost-
rite rajamist avati ka Eestimaa 
kloostrites koole. Esimesed 
kindlamad teated kloostrikooli 
olemasolust ulatuvad aastasse 
1365 ning kõige varem asutati 
dominiiklaste kool Tallinnas. 
Kloostrid vajasid koole tule-
vaste munkade õpetamiseks ja 
kasvatamiseks, kuid seal võisid 
õppida ka teised. Kloostrikool 
jagunes kaheks: ühes õppisid 
noviitsid, tulevased mungad, 
teises linnalapsed ning õppetöö 

toimus ladina keeles. Alguses 
omandati lugemisoskus, see-
järel võeti läbi triviumi ained. 
Kirjutamiseks kasutati stiilust 
(kirjutuspulk) ja vahatahvlit. 
Eestikeelse kirjasõna vastu 
hakkasid kõige enne huvi tund-
ma dominiiklastest mungad 
Tallinnas. Kloostris oli eestlasi, 
kes võisid tõlketööd teha ja ees-
ti keelt õpetada ka oma võõra-
maalastest õpilastele.

Esimene teadaolev linna-
kool (linna ülalpidamisel) avati 
Tallinnas 1372. aastal Pikale 
tänavale. Kool jõudis tegutseda 
lühikest aega, sest kirikuvõi-
mud sulgesid kooli. 1428. a ava-
ti paavsti loal Tallinnas Oleviste 
kiriku juurde ladina- ehk linna-
kool. Koos uue koolitüübi asu-
tamisega paranesid ka linlaste 
õppimisvõimalused. Lugemise- 
ja kirjutamiseoskus omandati 
selles koolis alamsaksa keeles, 
palju aega kulutati rehkenda-
mise, kirikulaulu ja ladina keele 
õppimisele. Kirjaoskuse järele 

oli linnas nii suur nõudmine, et 
1437. aastal asutati ka Nigulis-
te koguduse juurde kirikukool, 
et õpetada välja kooripoisse, 
kirjaoskust vajasid kaupmehed 
ja käsitöölised. Kohalik harit-
laskond hakkas kujunema 15. 
sajandi teisel poolel.

Tänu trükikunsti leiuta-
misele hakkas raamat välja 
tungima kirikute ja kloostrite 
seinte vahelt. Ilmusid esimesed 
raamatukaupmehed, kasvas 
raamatute arv ja tekkis huvi 
lugemise vastu. Eestisse jõudis 
trükitud raamat hiljemalt 1470. 
aastal. Ametlike koolidega hak-
kasid võistlema eraõpetajad, 
nende kaasabil laienes lugemis-
oskus kõikides Eesti linnades.

Tuleb tõdeda, et haridu-
se saamine ammustel aegadel 
oli vaid vähestele kättesaadav 
ning selle omandamine oli 
vaevanõudev ja keeruline. Tä-
napäevalgi on mõni õppeaine 
raskemalt, mõni kergemini 
omandatav, mõni aine on hu-

vitavam kui teine, kuid haridu-
seta ei jää keegi. Kaasajal on nii 
loomulik, et inimesed loevad, 
kirjutavad, oskavad teha erine-
vaid matemaatilisi tehteid, rää-
givad võõrkeeli ja mida kõike 
veel. Kuid ei ole haruldased ju-
hud, kui lapse kooli saamiseks 
tuleb kooli personalil talle lau-
sa koju järele sõita. Meelitada, 
keelitada, selgitada, et koolis 
käimine ja hariduse saamine on 
tema enda tuleviku huvides…

Väärtustagem seda, et mei-
le on antud võimalus olla hari-
tud. Edukat, põnevat ja loovat 
õppeaastat kõigile õppuritele!

Teksti koostanud 

Eveli Indov

Lembit Andreseni teoste „Eesti 
kooli ajalugu“, “Eesti rahvakooli va-
nem ajalugu“ ning Eesti NSV Teadus-
te Akadeemia Ajaloo Instituudi poolt 
välja antud „Eesti kooli ajalugu kauge-
mast minevikust tänapäevani“ ainetel.

Eesti hariduse juured

Sügisest alustasid Sõmeru 
vallas kooliteed...

Kas sa tunned seda teed,
mis käib läbi maad ja veed,
numbrinurmedel teeb käände,
tähetihnikutes väänleb,
lookleb laulu lausikmaale,
kirjasõna künnimaale,
kannab kaasa minevikku,
tuiskab suisa tulevikku?
Ta on põnev, ta on pikk,
küll tasane, küll konarlik...
Kas sa tunned seda teed?
See on sinu koolitee.

... Uhtna kooli  
1. klassis
Marten Ait, Inga Alferov, Mark 
Oskar Allvee, Merili Bauman, 
Maribel Darsch, Anna- Maria 
Kobrusepa, Angelina Klooster, 
Elis Lappert, Lisette Liiva-
mäe, Taavet Major, Carmen 
Malmberg, Marleen- Janely 
Matto, Raiko Pähkel, Helena 
Semjonov, Kernet Sep, Kätiliis 
Tiinas, Annika Toom, Lisete 
Uueni, Kristo Vagur, Robin 
Valk, Margit Viirg koos klassi-
juhataja Evelin Teppoga.

... Sõmeru kooli  
1.a klassis
Marten Auveer, Triine Kali-
novski, Anders Kesk, Andris 
Kesk, Annabel Krõlov, Marko 
Kusnerov, Andris Lain, Ricar-
do Sven Lokman, Margus 
Murel, Ebeli Orulepa, Loveli 
Piirson, Silver Rebane, Kätrin 
Välba koos klassijuhataja 
Anne Metsaruga.

... Sõmeru kooli  
1.b klassis

Eleanor Gusev, Iris Höövel-
son, Laura Ivanov, Mihkel 
Kask, Markus Kruusimaa, 
Triin Maasik, Mailee Mets-
aru, Helelise Niitväli, Oliver 
Okas, Kevin Pähkel, Karl Rist-
na, Katriin Roosma, Eliisabet 
Salujärv, Mari Sukko koos 
klassijuhataja Airi Kruusi-
mäega.
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Mille üle rõõmustad uue õppeaasta hakul?
Anne Mäeots 
Uhtna põhikool: 
Rõõmu teeb õpilasarvu suurenemine 14 lapse võrra –  
1. septembril asub Uhtnas koolipinki 94 õpilast, neist 
21 on esimese klassi poisid-tüdrukud. Tore on tõdeda, 
et lapsi asuvad õpetama ja suunama professionaalsed ja 
sõbraliku suhtumisega õpetajad ja tugisüsteemid. Kiidu-
väärt ehitusprojekti tulemusena saame alustada uut õp-
peaastat värskelt renoveeritud koolisaalis.
Kõik ülalnimetatud tegurid on olulised kooli järjepide-

va ja jätkusuutliku arengu seisukohalt. Rõõmustan, et oleme valmis pakkuma 
Uhtna piirkonna lastele kvaliteetset ja kodulähedast põhiharidust.

Virge Ong 
Sõmeru põhikool: Koolijuhina rõõmustan õppeaas-
ta alguses paljude asjade üle, sest juba uus kooliaasta ise 
toob ootusärevat rõõmu hinge. Head meelt teeb see, et 
juba üsna mitu aastat tagasi remonditud koolimaja näeb 
endiselt kena välja, järelikult lastele meeldib värvirõõmus 
õpikeskkond ja nad ei kipu seda kergekäeliselt rikkuma. 
See, mida mõni kuritahtlik rähn koolimajaga väljast on 
teinud, ei tule arvesse. Linnul linnu mõistus. Rõõm, et 

nüüd on kured rähni välja vahetanud. Rõõmu teeb, et meie koolisöökla on en-
diselt väga heal tasemel ja tublid kokad, kes on järjekordselt valmis osalema 
parima koolisöökla konkursil. Rõõmu teeb, et esimesse klassi tuleb nii palju 
õpilasi, et saame teha lausa kaks klassi. Suur rõõm on ka selle üle, et õpetajad 
on kõik viimseni olemas.

On sul meeles mõni eriline 1. september?
Anne Mäeots:  Meenuvad viis 1. septembrit. Esiteks 1. september 1969, kui 
ise kooliteele asusin. Kramplikult korralik, istumas selg sirge ja peopesad kõr-
vuti laua peal oli päris hirmuäratav oodata oma järjekorda, et teatada klassi-
kaaslastele ja nende vanematele enda ja oma vanemate ees- ja perekonnani-
med. Minu jaoks osutus probleemiks mu isa eesnimi Vladimir, mis esiteks oli 
keeruline ütelda ja teiseks tekitas küsimuse, miks peab ütlema Vladimir, kui isa 
nimi on ju Volli. Naabripoisiga saigi nalja, sest tema ei olnud selleks etteasteks 
nii hästi ette valmistatud kui mina. Nimelt oli tema isa nimi Bernhard ja kui tuli 
naabripoisi kord vastata, siis vastas ta “Pänn”. Aivari emal olnud väga piinlik, 
kui ta pidi nime täpsustamiseks hõikama selja tagant: “Ei, Aivar, mitte Pänn, 
vaid Bernhard”!
1. septembril 1979 valitses nukker meeleolu seoses peagi eesseisva kooli lõpe-
tamise ja lahkumisega koolist; pisut ehk olime uhked selle üle, et oleme Mosk-
va olümpiaaasta abituriendid.
Kolmas, neljas ja viies 1. september on seotud mu laste kooliminekutega. Al-
guses 3-liikmelise, siis 4- ja 5-liikmelise perena, oli väga tore ja uhke tunne viia 
oma lapsi esimesele kooliaktusele.
Minu jaoks on 1. september alati olnud emotsionaalselt tähtis päev – see on 
pere, kogukonna ja riigi ühtekuuluvuse päev.
Virge Ong: Esimene september on minu jaoks kahel korral olnud erilisem 
kui teised, sest siis on teiste laste hulgas kooli tulnud ka minu enda lapsed. Esi-
mene neist teenib tänaseks juba ise oma igapäevast leiba, teine on alles teeha-
kul. Koolijuhile on 1. septembrid alati erilised ja seda eelkõige laste pärast, kes 
taas kooli tulevad, kogu uut kooliaastat ettevalmistava melu ja uue etapi alguse 
pärast. Teisalt on 1. september eriline oma kooliteed alustavate kooliuusikute 
pärast, sest neist pakatav koolirõõm ja teadmisjanu paistab kaugele.

Missugune on sinu sõnum algava õppeaasta puhul vallarahvale?
Anne Mäeots: Soovin, et hoolite iseendast ja hoolitsete oma lähedaste eest. 
Lapsevanematele soovin jõudu ja jaksu laste kasvatamisel ning suunamisel. 
Usun, et igaüks teist annab oma panuse kujundamaks kodukohta kõige pare-
maks elamise ja töötamise paigaks! Toredat ja töökat tarkusekuud!
Virge Ong: Koolidel on läinud hästi. Lasteaedadel on läinud hästi. Meil on 
olemas noortetoad. Meil on uus vallakeskus. Meie eakatel on olemas koht oma 
aja sisukaks veetmiseks. Vallal tervikuna on läinud hästi. Soovin väga, et kogu 
senine areng jätkuks sama energiaga.

Koolimõtted

Kanne reisipäevikust - Sõsarad Eesti  
läänepoolseid saari vallutamas

Eesti MV rannakäsipallis

Käelisest tegevusest sünnivad imed

Sõmeru Sõsarad kutsusid, 
nüüd juba neljandat suve an-
sambel Törtsu ja sõbrad kaasa 
ning läksid taas Eesti lääne-
poolseid saari vallutama.

Kolm saart - Vormsi, Kih-
nu ja Ruhnu - olid eelmistel 
suvedel risti-põiki läbi käidud. 
Seekord tehti suuremad plaa-
nid.

Augusti esimesel neljapäe-
val asus rõõmus reisiseltskond 
teele.

Esimesena vallutati Muhu 
saar. „Siin me oleme!“ hõiskas 
süda. Törtsuga vaheldumisi 
esinesid sõsarad Koguva küla 
Vanatoa turismitalus, kuhu 
jäädi ka ööbima.

Reede pakkus erakordse 
võimaluse merd künda, sest 
üle mere Kõinastu laiule sõidu-
tati seltskond traktoriga. Sõsa-
rad on tarmukad viru naised. 
Kõinastu laid üle vaadatud, 
sõideti Saaremaale. Reis läks 

edasi piki saare lõunaserva. 
Teele jäid Leisi, kus sai RMK 
puhkealal suppi keedetud ja 
ujumas käidud ning Panga 
pangalt imetletud kaunist vaa-
det merele. Õhtuks jõuti Anni 
turismitallu, kus muhedatesse 
rehielamutüüpi taredesse end 
kaheks ööks sisse seati.

Kolmandaks päevaks oli 
virulastel meri põlvini. See-
likusabad topiti vöö vahele, 
püksisääred rulliti üles ja min-
di jala läbi mere Vilsandile. 
Kõigest 4,8 km vett ja luiteid: 
mehed ei nutnud ja naistel olid 
treenitud sääremarjad. Paja 
ja muu padajanni tõi paat ke-
nasti järele, sest suppi süüa ja 

supelda oli vaja ka sellel saarel. 
Kuna kuulus saarevaht taidles 
(tuuritas) omakorda mandril, 
siis tutvustas giid looduskait-
seala tekkelugu, näitas majakat 
ja tõllakuuri. Tagasi Anni tallu 
sõitsid väsinud seltskond siiski 
paadiga. Ees ootasid vene ja 
tünnisaun, mis liigestele mõ-
nusat lõõgastust pakkusid.

Pühapäeval sai Kuressaa-
res igaüks ise valida, kuhu 
minna. Tuli vaid mõelda, mil-
line osa linnast veel nägemata 
ja seetõttu huvi võib pakkuda. 
Huvilisi jätkus nii lossihoovile 
kui ka linna jalutama.

Suur seiklus oli lõppenud: 
nelja päevaga kolmel saarel 
– Muhu, Saaremaa, Vilsandi - 
käidud ja emotsioonid laes.

Sõmeru Sõsarad

Meistrivõistluste kohad jagati kolme etapi kokkuvõttes. 2000. a ja hil-
jem sündinud tütarlaste turniiril osales Sõmeru põhikooli võistkond kõigil 
kolmel etapil. Esimesel etapil, mis toimus 27. juulil Valkla rannas Harju-
maal, saavutati kolmas koht. Teisel etapil, 3. augustil Põlva järve kaldal 
jäädi neljandaks. 10. augustil toimunud kolmandal etapil Tartus Emajõe 
ääres saavutati taas kolmas koht. Kokkuvõttes võideti pronksmedal ja III 
koha karikas. I koha võitis Põlva spordikool ja II jäi Tapa spordiklubi.

Sõmeru põhikooli võistkonnas mängisid: Irmel Herdis Maalmets,  
Jolana Utt, Raili Kruusamäe, Meri-Ly Luik, Keiri-Liis Ilves, Hannaliisa  
Rebane, Kristin Kõrvek ja Laura Listak.

Osalemine sai võimalikuks lastevanemate ja Sõmeru põhikooli  
toetusele.

Johan Utt
käsipalliringi juhendaja

“Kooliteel meist igaüks kord 
sammub, koolitee on kümneid 
aastaid pikk…”  

Nii see Ott Arderi 
luuletus väidab ja tõsi ta on. 
Sõmeru vallas jagub sellesse 
septembrisse aukartusäratav 
arv neid, kes alles äsja oma 
esimese kooliraamatu –  
aabitsa – pidulikult kätte 
said, kui ka neid, kes kodu-
kooliga kevadel hüvasti jätsid 
ja nüüd kõrgemate sihtide 
poole püüdlevad. Siinkohal 
mõningad nendepoolsed 
mõtted.

Marite Liima: Ütlen au-
salt, et uuele kooliaastale lähen 
vastu väga suure kartusega. 
Uus kool, uued inimesed mu 
ümber – sellega annab harju-
da. Meie, kümme Uhtna kooli 
õpilast, kes me lõpetasime, oli-
me harjunud väikese, hubase 

– nagu oma perekonna koo-
liga. Nüüd astume kooli, mis 
on suur ja võõras. Kuid mis 
siis ikka, mu elu üks etapp on 
lõppenud ja teine algamas. Selg 
sirgu!

Selged ootused mul hetkel 
küll puuduvad, kuid loodan, et 
tulen õppimisega kenasti toime 
ning et uude kooli sulandumine 
läheb kergelt. Jagub ka kahtlusi. 
Põhiline kahtlus seisneb selles, 
et kas saan hakkama ja et mis 
siis saab, kui ei saa. Üritan en-
dast anda parima.

Öeldakse küll, et unistada 
tuleb suurelt, kuid minu hetke-
line tulevikunägemus piirneb 
sellega, et saaksin gümnaasiumi 
kenasti lõpetatud. Kelleks saada 
ja missugusel töökohal tulevi-
kus töötada, sellele ma täna vas-
tata ei oska.

Kallid kodukooli inimesed! 
Teid kõiki jään tõsiselt igatse-
ma! Sirgusin selles koolis üles ja 

soov on alati tagasi tulla! Teile, 
õpilased, soovin ma töist kooli-
aastat. Tuleb teha piisavalt tööd, 
et kuhugi jõuda! Õpetajad, Teie 
aga hoidke külma närvi ja olge 
sama toredad edasi!

Kersti Männiste: Jätkan 
õpinguid Tallinna Nõmme 
gümnaasiumis. Uuele kooli-
aastale lähen vastu positiivsete 
emotsioonidega, suure õpi-
himuga ning ootusärevusega. 
Kõik on ju uus septembrikuus. 
Ootan, et sulanduksin sinna 
uude kooli, saaksin hakkama 
ning et kõik läheks hästi. Võib 
öelda, et kahtlused mul puu-
duvad täielikult. On ainult üks 
unistus – minna pärast kesk-
kooli veel ülikooli õppima.

Neile, kes kodukooli maha 
jäid, tahaksin soovida edu, et 
kõik poisid-tüdrukud ikka usi-
nalt tuleval kooliaastal neljade-

le-viitele õpiksid ja loomulikult 
päikest.

Mihkel Reinkubjas: Oma 
õpinguid jätkan Rakvere güm-
naasiumi reaalklassis. Kõige 
suuremaks erinevuseks eelne-
vate kooliaastatega saab olema 
suur klass 35 õpilasega. Samas 
klassis hakkavad õppima ka mõ-
ned minu endised klassikaasla-
sed. Alguses on kindlasti raske. 
Koolimaja tahab harjumist, 
samas tuleb kohaneda ka uute 
õpetajatega. Ma ei kahtle mil-
leski, tean täpselt, mis mind ees 
ootab. Ilmselt palju õppimist ja 
päris pikad koolipäevad. Unis-
tus on lõpetada ikka heade tule-
mustega. Soovin neile, kes oma 
õpinguid Sõmeru koolis jätka-
vad head õppimist ja et nad ikka 
jaksaks lõpuni vastu pidada.

 Mõtteid kogus

 SIRJE REBANE

Juba Sõmeru noortekes-
kus loomise ajast alates on seal 
kasutanud käelises tegevuses 
avatud ringitöö meetodit. Ava-
tud ringitöö on sama spetsiifi-
line kui avatud noortekeskuste 
töögi – juhendaja peab arves-
tama eri vanuses, erineva tase-
me ja erineva hulga noortega.

Käelise tegevuse ringi tee-
mad ja juhendajad on ajaga 
muutunud. Viimastel aastatel 
on seda teinud Marge Alak, 
kelle uusi ja huvitavaid ideid 
noored põnevusega ootavad.

Üheskoos on valmista-
tud lõbusaid helkurmehike-
si, värvilisi unenäopüüdjaid, 
tähtpäevadeks ilusaid kaarte 
ja pildiraame, üllatusmunast 
liblikaid ja putukaid, emade-
päevaks pudelitest käevõrusid 
ja mardipäevaks vahvaid mas-
ke. Meisterdamise ringis are-
neb noorte loovus, isikupära ja 
eneseväljendusoskus, õpitak-
se taaskasutust ja tänu sellele 
suureneb ka noorte keskkon-
nateadlikus.

Käelise tegevuse ringidel 
on hea omadus, et noored saa-
vad koos meisterdades ükstei-
sega suhelda. Keelatud ei ole 
erinevatel teemadel vestlemi-
ne ja arutelud, mida juhendaja 

saab suunata ja edasi arenda-
da. Sageli on just meisterdami-
se ring see, kus noortel sünni-
vad uued ideed ja mõtted.

Tänu maakondlikule ava-
tud noortekeskuste projekti-
konkursile on sel aastal või-
malus õppida uusi tehnikaid 
ja võtteid kristallvaigu- ja 
mosaiiktehnika ning jaapani 
köites albumite valmistamise 
kursustel.

Sellel hooajal alustab meis-
terdamise ring oktoobrist, osa-
lustasu ei ole. Kõik noored on 
oodatud!

NB! Hea vallaelanik, 
kui sul juhtub olema seis-
ma jäänud nööpe, nõelu, 
paelu, kangajääke, nahatük-
ke, vineeri, pitsi, kardinaid, 
plastiktorusid, tapeedijääke, 
keraamilisi plaate, parketi-
jääke, lõngu, pärleid, traati ja 
muid vidinaid, mida annab 
taaskasutada või millele sa ei 
oska ise enam rakendust lei-
da, võta ühendust Sõmeru 
noortekeskusega.

Oxana Nikitina ja 
Elin Lemberg
Sõmeru noortekeskuse 
noorsootöötajad

Sõmeru põhikooli rannakäsipallivõistkond Eesti meistrivõistlustel koosseisus 
M. Luik, R. Kruusamäe, I. Maalmets, J. Utt, K. Kõrvek, K. Ilves, H. Rebane, pildilt 
puudub L. Listak

1. klass ja Poola „Magav karu”.

Kolm küsimust koolijuhile
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Advokaadibüroo RAAVE 
korraldab koostöös Lääne-
Viru Omavalitsuste Liidu ja 
Rakvere kultuurikeskusega 24. 
septembril Rakvere rahvama-
jas taas kord tasuta õigusalase 
nõustamispäeva.

Paljudele on kvalifitseeri-
tud õigusabi majanduslikult 
kättesaamatu. Samuti piirab 
õigusabi kättesaadavust olu-
liselt õigusabi pakkujate asu-
mine maakonnakeskustes 
(Tallinn, Tartu). Erinevates 
meediakanalites kajastatakse 
õigusküsimusi, kuid õigussu-
hete keerukust arvestades osu-
tub sageli nende kohandamine 
konkreetse elulise sündmuse-
ga mittespetsialistile üle jõu 
käivaks.

VIROL tegevdirektori 
Sven Hõbemägi sõnul kor-
raldati sama üritus juunis 
ning kuna huvi oli väga suur, 
siis otsustasime korraldada 
nõustamispäeva ka sügisel. 
Nõustamispäev on hea või-
malus maakonna elanikele ja 
väikeettevõtjatele, kellel on 
juriidilisi küsimusi seoses pe-
rekonna- või pärimisõigusega, 
korteriühistuga, erinevate le-
pingutega, ärisuhetega, mak-
sejõuetusega või muuga. Neil 
on võimalik saada kogenud 
advokaatidelt tasuta nõu.

„Nagu ka eelmisel korral, 
on igale inimesele planeeri-
tud 30 minutit. Seega tuleks 
ka seekord silmas pidada, et 
keerulisemate juhtumite osas 
õiguspäeval pakutava ajaga 
lõpplahendusele ei jõua, vaid 
eesmärk on, et sealt saadak-
se infot, kuidas konkreetsetes 
situatsioonides edasi tegutse-
da, kuhu pöörduda ja millised 
oleksid järgmised sammud la-
hendi leidmisel ning kuidas ise 
asjaajamisega hakkama saada, 
rääkis Hõbemägi.

„Õigussüsteem saab aga 
olla efektiivne ainult juhul, kui 
selle süsteemi pakutavatest 
võimalustest ollakse piisaval 
määral teadlikud ja neid või-
malusi ka kasutatakse“, leidis 
vandeadvokaat Liane Raave. 
„Õigusteadlikkus on aastatega 
tõusnud, kuid siiski puutun 
oma töös iga päev kokku olu-
kordadega, kus ei ole osatud 
üldse või siis õigel ajal oma õi-
guste eest seista ning seetõttu 
on seadusega ettenähtud õi-
gused minetatud ja pettumus 
õigussüsteemis suur,” lisas 
vandeadvokaat Raave. Advo-
kaadibüroo RAAVE soovib 
koos kohaliku omavalitsuse 
üksustega osaleda selle prob-
leemi leevendamisel.

Advokaadibüroo RAAVE 
juristid ja advokaadid nõusta-
vad nõustamispäeval linna ela-
nikke ja ettevõtjaid järgmistes 
õigusvaldkondades: perekon-
naõigus, pärimisõigus, tööõi-
gus, asjaõigus, lepinguõigus, 
tarbijaõigus ja äriõigus, samu-
ti korteriühistu liikmelisuse, 
võlgnevuste ja maksejõuetuse, 
täitemenetluse ja kohtume-
netlusega seonduvates küsi-
mustes. Tagatud on nii eesti 
kui ka venekeelne nõustamine. 
Bürood esindavad vandeadvo-
kaat Liane Raave, advokaadid 

Tatjana Dobolina ja Robert 
Sarv ning juristid Maris Tekkel 
ja Tenno Parmas.

Tasuta õigusalane nõus-
tamispäev algab 24. sep-
tembril Rakvere rahvamajas 
Kreutzwaldi tn 2 kell 10 ja 
kestab kella 17-ni. Vajalik on 
eelregistreerumine tööpäeva-
del kell 9.00–17.00 telefonil  
+372 601 6060 või e-postiaad-
ressil raave@raave.ee. 

Ühe inimese kohta on ar-
vestatud kuni 30 minutit nõus-
tamist.

12. august
• Otsustati muuta perspektiivseks jäätmevaldajate registris registrisse 
kantud Otsa kinnistu omanik ja anti Roo 9 kinnistu omanikule nõusolek 
jäätmemahuti harvemaks tühjendamiseks.
• Anti ehitusload: AS-le Rakvere Vesi reoveekanalisatsiooni ehitamiseks 
ja rekonstrueerimiseks; vallale Sõmeru põhikooli parkla ehitamiseks; SW 
Energia OÜ-le Uhtna katlamaja ehitamiseks; Elisa Eesti AS-le Elisa side-
konteineri kaablikanalisatsiooni ehituseks.
• Anti kirjalik nõusolek OÜ-le Holder Puit krundisisese vee- ja kanalisat-
sioonitorustiku rajamiseks ja Varmo katastriüksuse omanikule puurkaevu 
rajamiseks.
• Kooskõlastati Aluvere külla rajatava puurkaevu asukoht.
• Väljastati Eesti Energia Võrguehitus AS-le projekteerimistingimused 
komplektalajaama ja maakaabelliini projekteerimiseks konteinerkatla-
maja kaitsme nimivoolu suurendamiseks.
• Nõustuti OÜ-le Agroproff Trading kuuluva Väljaotsa katastriüksuse  
jagamisega.
• Moodustati valimiste korraldamiseks kaks valimisjaoskonda ja määrati 
jaoskondade piirid ning hääletamisruumide asukohad.
• Otsustati tunnustada valla tänukirjaga Uhtna põhikooli töötajaid Toivo 
Olvit ja Lea Metsist ning Sõmeru põhikooli direktorit Virge Ongi.

26. august
• Kinnitati augustikuu riikliku toimetulekutoetuse maksmine summas 
1026,52.
• Otsustati maksta hooldajatoetust raske ja sügava puudega inimeste 
hooldajatele augusti kuu eest kokku 327,27.
• Otsustati maksta, avalduse esitanud isikutele, ühekordseid sotsiaaltoe-
tusi kokku summas 2195 eurot, määrati üheksale Sõmeru lasteaias Pää-
susilm õppivale lapsele ja kahele Rakvere gümnaasiumis õppivale lapsele 
toidusoodustus.
• Anti ehitusluba OÜ-le Elektrilevi 0,4 ja 10 kV maakaabelliinide ja komp-
leksalajaama ehitamiseks asukohaga Kitseküla tänav.
• Anti nõusolek MTÜ-le Eesti Hobikrossiklubi Sõmeru vallas Pikametsa 
karjääris 07.09.2013 kell 08.00 kuni kell 19.00 motokrossi korraldamiseks.
• Moodustati hajaasustuse programmi raames esitatavate taotluste hinda-
miseks ajutine komisjon koosseisus Peep Vassiljev, Viktor Häninen, Anne-
li Saaber, Rainis Tõnnison ja Janne Lainjärv.

Tasuta maakondlik õigusalane 
nõustamispäev tuleb taas

Lääne-Virumaa kuldpulmapaarid 
on oodatud austamisüritusele

Korras postkast hoiab posti terve

Lääne-Viru maavalitsus 
koostöös EELK Rakvere Kol-
mainu koguduse ja Rakvere 
Karmeli kogudusega korral-
dab aasta lõpus austamisüri-
tuse Lääne-Virumaa kuldpul-
mapaaridele, kel on täitunud 
või täitumas tänavu 50 abi-
eluaastat. Samuti on oodatud 
üritusele kõik need paarid, 
kel tänavu täitunud 5-aastase 
sammuga kuldpulmadele järg-
nevad pulma-aastapäevad: 55, 
60, 65, 70 jne.

Pikaajaliste abielupaari-
de austamisüritus korraldati 
Lääne-Virumaal esmakordselt 
eelmisel, 2012. aastal. Lääne-

Viru maavanem Einar Vall- 
baum avaldas siis lootust sel-
lest võiks kujuneda ka Lää-
ne-Virumaal ilus traditsioon, 
juhtimaks tähelepanu pere-
väärtustele ja pikaajalise abielu 
võimalikkusele.

Maavanem Einar Vallbaum 
hindas möödunud aasta vastu-
võttu kordaläinuks ja südam-
likuks. Tookord vastasid üles-
kutsele nii pikaajalised paarid 
ise kui ka nende pereliikmed, 
kes oma esivanemad kirja 
panid ja kohale tõid. Kokku 
osalesid 16 paari, kes tähista-
sid möödunud aastal oma 50., 
55. või 60. pulma-aastapäeva. 

Tänavune tunnustamine leiab 
aset 29. novembril kell 14 Rak-
vere Kolmainu kirikus. „Pikk 
abielu on suur väärtus nii nen-
de perede jaoks kui ka ühis-
konna jaoks tervikuna. Oota-
me pikka aega ühist eluteed 
jaganud väärikaid abielupaare 
nautima ka sel aastal üheskoos 
pidulikku jõulueelset vastu-
võttu. Loodame rohket osale-
mist,“ rääkis maavanem.

Oma osalemissoovi saab 
kuni 15. oktoobrini edas-
tada maavalitsusele telefo-
nil 325 8001 või e-posti teel 
maavalitsus@l-virumv.ee.  
Samuti on võimalik oma osa-

lemisest teatada isiklikult maa-
valitsuse kantseleisse aadressil 
F. R. Kreutzwaldi 5, Rakvere. 
Kõik on oodatud austamisüri-
tusele kirja panema ka oma 
tänavu väärikat pulma-aasta-
päeva tähistavaid vanemaid, 
vanavanemaid või teisi lähe-
dasi.

Kuigi suur osa meie iga-
päevasest suhtlemisest on ko-
linud arvutisse ja veebivõrgus-
tikesse, on siiski tore aeg-ajalt 
oma sõbrale või kaugel elavale 
sugulasele sünnipäevakaart 
või kiri saata ja mis seal sala-
ta, alati on hea meel selliseid 
üllatusi oma postkastist leida. 
Kui sageli on aga juhtunud, 
et saadetud kiri on postkas-

tis vihmast läbi vettinud või 
ajalehed-ajakirjad kortsunud? 
Võib-olla on ette tulnud ka 
olukordi, kus oodatud kiri saa-
bub mitu päeva hiljem, sest 
kirjakandja ei ole õiget post-
kasti üles leidnud.

Üle Eesti on kokku ligi  
39 000 nõuetele mittevasta-
vat postkasti. Lääne-Virumaal 
on kokku 3600 ebakorrektset 
postkasti, Sõmeru vallas on 
neid umbes 500.

Seepärast vaata  oma post-
kast üle ja kui leiad, et see ei 
pea enam ilmastikule vastu, 
on ilmselt aeg see uuema vastu 
välja vahetada.

Enne, kui hakkad uut post-
kasti paigaldama, veendu, et 
see on piisava mahutavusega, 
ilmastikukindel ja selle ava 
piisavalt suur, et kirjakandjal 
oleks võimalik saadetised neid 
rikkumata postkasti panna 
(postkasti ava minimaalsed 

mõõtmed on 3x23 cm). So-
biva kirjakasti leiad lähimast 
postkontorist või Eesti Posti 
kodulehelt.

Uus postkast kinnita kodu 
piirava aia külge või selle puu-
dumisel tänavapoolse välisuk-
se lähedusse. Oluline on, et see 
oleks kergesti leitav ja asuks 
koerte võimaliku rünnaku eest 
ohutus kohas. Kortermajas 
elades pane kast üles esimese 
korruse valgustatud eesruumi. 
Kui sinu kodu on asulast väljas, 
paiguta postkast kohta, kuhu 
pääseb aastaringselt trans-
pordivahendiga ligi. Juhul, kui 
postkastini pääsemiseks tuleb 
kasutada võtit või uksekoodi, 
siis edasta need Eesti Postile.

Märgista oma postkast 
maja-/korterinumbriga või 
talu nimega. Maapiirkonnas 
lisa kindlasti ka perekonnani-
mi, et kõik ajalehed, kirjad ja 
pakid ikka ilusti kohale jõuak-

sid. Juriidilise isiku postkastile 
tuleb märkida juriidilise isiku 
nimi.

Hoia oma postkast alati 
lukus, et selle sisu kaduma ei 
läheks.

Palun teavita uue postkasti 
paigaldamisest või asukoha-
muutusest ka Eesti Posti, et 
kirjakandja selle uuest kohast 
kiiresti üles leiaks. Selleks kir-
juta lähimasse postkontoris-
se või saada avaldus aadressil 
info@post.ee. Avalduses märgi 
selle esitaja ees- ja perekon-
nanimi (juriidilise isiku pu-
hul ärinimi), telefoninumber, 
paigaldatava postkasti täpne 
aadress ja avalduse esitamise 
kuupäev.

Jaan Vainult
Eesti Posti postiteenuste 
divisjoni juht

Toiduabi vähekindlustatud isikutele

Alates 2. septembrist jagab Sõmeru vallavalitsus Eesti Punase 
Risti vahendusel saabunud toiduabi. Sotsiaaltoetust ja -abi saama 
õigustatud isikutel palume pöörduda vallavalitsusse (sotsiaaltöö-

spetsialisti kabinet). Info tel 329 5948; 528 3430

Politseiteated
Kuriteod
• Ööl vastu 11. augustit 
tungiti Sõmeru alevikus 
Puiestee tänaval osaühingu 
hoonesse ning ühest konto-
rist varastati lauaarvuti koos 
dokumentidega. Kahju on 
420 eurot.
• Ajavahemikul 16.–17. au-
gust tungiti Sõmeru alevikus 
Aia tänaval eramu krundil 
asuvasse laste mängumajja 
ning süüdati poroloonmad-
rats. Majas olnud asjad said 
tahmakahjustusi. Kahju on 
440 eurot.

Väärteod
• 28. juulil lõhuti Uhtna ale-
vikus Laulukaare tänaval 

korteri pakettaken. Kahju 
on 25 eurot.
• 10. augustil juhtus liik-
lusõnnetus Tallinna-Narva 
maantee 98,6. kilomeetril, 
kus haagisega sõiduauto Kia 
Sephia juht lõpetas mööda-
sõitu eesliikuvast sõidukist, 
kuid kaotas juhitavuse ning 
sõitis paremale teelt välja 
ning paiskus katusele. Liik-
lusõnnetuse tagajärjel sai 
kergelt vigastada ees kõr-
valistmel viibinud kaassõit-
ja, kes pärast meditsiinilist 
ülevaatust lubati kodusele 
ravile.
• Liiklusseaduse rikkujaid 
tabati Sõmeru valla territoo-
riumil 32.

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit 
koostöös Advokaadibüroo RAAVEga

korraldab

TASUTA ÕIGUSALASE NÕUSTAMISPÄEVA
eraisikutele ja väikeettevõtetele

Toimumisaeg: 24. september
Koht: Rakvere rahvamaja, Kreutzwaldi tn 2, Rakvere
Registreerumine tel 601 6060 või 
e-mail: raave@raave.ee
Lisainfo www.raave.ee

NB! KOHTADE ARV ON PIIRATUD

Sõmeru vald 
võtab tööle osalise tööajaga 

Spordijuhi,
kelle peamiseks ülesandeks on valla sporditöö 
planeerimine, koordineerimine, juhtimine ja 

spordiürituste korraldamine.

Konkursil osalemiseks saata CV ja avaldus aadres-
sile Kooli 2 Sõmeru alevik Sõmeru vald 44201 või 
e-posti aadressile vald@someru.ee hiljemalt  
30. septembriks 2013. a.
Kandidaadilt eeldame:
- algatusvõimet ja loovust uute lahenduste  
  väljatöötamiseks ja elluviimiseks;
- orienteeritust valla elanikkonna huvidele;
- sihikindlust ja sportlikku ellusuhtumist.
Kasuks tuleb:
- spordiüritustel osalemise ja korraldamise kogemus.
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Huvilisi ootame
SõMERU kESkUSEhOONE SAAL
• Esmaspäeva kell 19.00 VÕIMLEMINE, juhendaja Aili 
Pung, kaasa võta matt ja vahetusjalatsid, 
esimene kord 7. oktoobril.
• Kolmapäeval kell 19.00 keskusehoone saalis ZUMBA, 
juhendaja Kaja Jaanson, osalemiskord 1 €, kaasa võta  
vahetusjalatsid. Treening toimub alates septembrist.
• Neljapäeviti alates 3. oktoobrist kell 19.00 alustab Sõme-
ru keskusehoones tegevust BAILAtINO tantsutrenn,  
juhendaja Elle Türkel, osalemiskord 1 €, kaasa võta muga-
vad tantsujalatsid. Esimene tund TASUTA!
Bailatino on kaasaegne tantsutreening, milles on ühen-
dunud ladina-ameerika erinevad tantsud. Bailatino sobib 
kõigile olenemata vanusest, soost, kehakaalust või varase-
mast tantsukogemusest! Selles trennis pole vaja partnerit.
Regulaarne bailatinoga tegelemine parandab figuuri, an-
nab hea füüsilise koormuse, mõjudes efektiivse rasvapõ-
letustrennina. Vabastab tööpingest, tõstab tuju, parandab 
füüsilist vormi, vähendab stressi ning tõstab immuunsust.
Boonuseks on kindlasti parem kehahoiak, koordinatsiooni 
ja füüsiline vorm ning ärgem unustagem tantsuoskust.
Tule sinagi tutvuma ladinaameerika särtsakate rütmidega!

UhtNA kOOLIMAJA SAAL
• Teisipäeval kell 18.00 ja pühapäeval kell 19.00  
VõIMLEMINE, juhendaja Jaana Matto, 
esimene kord  1. oktoobril.
• Pühapäeval kell 17.45 Uhtna koolimaja saalis ZUMBA, 
juhendaja Kaja Jaanson, osalemiskord 1 €, kaasa võta  
vahetusjalatsid, esimene kord 6. oktoobril.

Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee

Toimetaja:
Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021
Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 25. kuupäevaks somerusonumid@gmail.com
leht internetis: www.someru.ee/sonumid

Päev õhtule laskus
ja lõppes elurada…

ERNA MERILA 
12.08.2013–27.05.2013

Mälestame

Õnnitleme septembrikuu 
juubilare ja sünnipäevalisi

Meretäis muresid maha sust jäägu,
ookean õnne sind oodaku ees.
Olgu su aastates päikesepaistet,
olgu neis tervist ja õnne suurt.

92. sünnipäeval
ELLEN MAASIK Raudlepa
88. sünnipäeval
JÜRI TIINAS Varudi-Vanaküla
85. sünnipäeval
ELLEN-MARIA VIDRIGSMANN Sõmeru
HELMI AAGI Uhtna
83. sünnipäeval
KALJO KRUUSOJA Ubja
VEERA KUZMINA Roodevälja
ERLANDA MÄELE Sõmeru
82. sünnipäeval
HANS VALDEK Toomla
ALLAN ASTEL Sõmeru
81. sünnipäeval
ERVIN-HILLAR VESKI Varudi-Vanaküla
AINO-HELENE SCHMIDT Aluvere
ALEXEY VETCHINOV Sõmeru
80. sünnipäeval
OTTO KIVISALU Uhtna
ANTS LILL Roodevälja
75. sünnipäeval
VIKTOR AITMAN Sõmeru
MARE PÄRTELSOHN Ussimäe
70. sünnipäeval
VENDA LINDLA Näpi

HANNABRET VILU SõmERU

GRETE-LIIS VESKUS SõmERU

DAVID mIKVERE SõmERU

Palju 
õnne!

Uued väiksed käed, mida hoiad.
Uus väikene inimene, 
keda armastad.

Palju õnne meile
Marek Moldau 40. eluaastal
Ain Aunapuu 50. eluaastal
Aare Hein 55. eluaastal
Toivo Reinsoo 51. eluaastal
soovib TÖRTS

Soovime õnne ja surume käppa,
aeg sult aasta ära näppas.

Kille Kruuvi kunstikursus alustab taas 
7. oktoobril kell 17.30 Näpil 

Vaeküla kooli kunstiklassis. 
Registreerimine ja info killeisk@gmail.com.

Suveseiklused on jäänud selja taha ning aeg on 
otsida taas uusi väljakutseid. Oktoobrist alustavad 
ringid taas tegevust.

Raske ja töine hooaeg laulu- ja tantsupeo ala-
toonis hakkab pihta rahvatantsurühmadel Sõmeru Sõsarad 
Malle Tiinase eestvedamisel, Uhtna Tantsumaial Sirje Rebase 
juhendamisel, Uhtna naiskooril Elina Peri ja Mirja Marksoni 
taktikepi all ning Uhtna pasunakooril Jüri Takjase dirigeerimi-
sel.

Tantsu ja lauluga jätkavad ka eakate tantsurühm Kanar-
biku Õied, kus samme aitab seada Ene Saaber ning lauluring  
Elurõõm Koidu Tarumi juhendamisel. Esimene ülesastumine 
ootab neid ees juba 1. oktoobril eakate festivalil Tallinnas.

Tekstiraamatud võtavad kätte ka meie omad näitlejad,  
et Marika Verniku kaasabil lavapilti tuua taas mõni näitemäng.

Zumba treeninguga jätkab ka Vaeküla rahvas.
Esmaspäev on taas erivajadustega inimeste (E.V.I) päralt, 

kes Helle Pajula eestvedamisel laulavad, tantsivad, räägivad  
juttu ning tunnevad muidu elust rõõmu.

Maia Simkini initsiatiivil jätkuvad keskkonnakolmapäevad, 
esimene kohtumine on 23. oktoobril.

Uue hoo saavad sisse ka tantsuõhtud ning püüame pakkuda 
kohtumisi huvitavate inimestega.

Ilusat hooaja algust kõigile!

Annika Aasa
kultuurispetsialist

Ringide tööst

Sõmeru Tervisekeskuses tegutseb
 massöörina füsioterapeut Janelle Tarum. 

Aja registreerimiseks helista 
tel 5667 6574

SÜGISENE RATTAMATK 
22. septembril kell 11.00 
koguneme Sõmeru keskusehoone ees.
Marssruut NÄPI-ALUVERE-ROODEVÄLJA-
USSIMÄE

Tutvume pärandkultuuriga liikudes minevikust 
tulevikku ning külastame  tööstuspiirkondi, et 
saada teada olevikust ja tulevikust.                 

Info tel 527 5488.

Kõhutantsustuudio Alima 
alustab teisipäevast, 17. septembrist 
kella 19.30-21.00 Sõmeru noortekeskuses

Kõigile, kellele meeldib tantsida ja trenni teha, aga peavad 
aeroobikat liiga kiireks ja tavalist sportimist liiga igavaks, 
soovitaksin ma tulla kõhutantsutreeningule. Kõik huvilised on 
teretulnud ja mitte kedagi ei saadeta tagasi. Kõhutants on 
sobilik kõigile ilma pikkuse, vanuse ja kehakaalu piiranguta. 
Eelnev tantsukogemus ei ole vajalik. Peaasi, et on piisavalt 
kannatlikkust ja õpihimu, siis ei jää ka tulemused tulemata!
Kõhutants lõdvestab, parandab painduvust, lisab nõtkust, 
muudab kõnnaku graatsilisemaks ja naiselikult voolavamaks. 
Arendab suurepäraselt kehatunnetust, annab ilusa kehahoia-
ku. Noortele naistele valmistavad liikumised puusadele ja 
kõhule ette lihaseid sünnituseks ja sünnitusjärgseks taastumi-
seks. Vanematel daamidel tekivad probleemid soolade lades-
tumise, radikuliidi, luudehõrenemise, keha kangeks jäämise-
ga ja jällegi on kõhutants suureks abiks.
Tantsutrennides unustatakse mured, sulandutakse muusikas-
se ja elatakse selles. Kõhutants toob sära silmadesse, muudab 
rahulikumaks ja tasakaalukamaks ning annab energiat.

Treeningud on tasulised.

Täpsem info: Epp 5563 8128, epp.kaljos@mail.ee

Klassikalise taimeseade algkursus 
Sõmeru keskusehoones, 

esimene kohtumine huvilistega 
19. septembril kell 19.00 

päevakeskuse ruumides. 
Info tel 527 7235.

Sõidame 
Salme 
kultuurikeskusesse 
EAKATE 
fESTIVALILE
teisipäeval 
1. oktoobril
Buss väljub Uhtna lasteaia parklast kell 11.30, 
Ubja külakeskuse eest 11.45, Sõmeru poe parklast 
12.00. Tagasi Tallinnast ca 18.00
Kõigil soovijatel palume ennast registreerida 
telefonidel 5334 1907, 322 1132 Siiri

Tantsuks mängib ansambel Hollarii, 

külaliseks tantsutrupp Tuurit-tuurit. 

Pääse eelmüügist 3.- 

ja kohapeal 5.-.  

Laudade tellimine tel 5336 4604, 

28. septembril kell 20.00 
Sõmeru keskusehoones 
tantSuõhtu 
„hakkame otsast peale“.

avatud kohvinurk.

13.09.-18.10 
Sõmeru keskusehoones

rahvusvaheline akvarellinäitus

ARHITEKTUUR 
AKVARELLIS


